Edição 2.848 | Ano 6
11 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WVVJB35X-83MWL4TT-HUPDYBK6-DNWFR6NT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADJUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS
FERREIRA, torna público que, com base no Parecer da Assessoria Jurídica do Município,
resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Dispensa de Licitação com a empresa
Carlos Eduardo Moreira Soares, CNPJ/MF n. º 54.078.061/0001-09, situada à Avenida
João Saghum, S/N, Centro, Miguel Calmon - BA, cujo o objeto é: Contratação de
profissional especializado em treinamento para agentes comunitário de saúde
aprovados em concurso público, no Município de Jacobina -  Bahia., conforme
especificações contidas no Termo de Referência. VALOR GLOBAL:   R$ 5.850,00, (cinco
mil, oitocentos e cinquenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO
Órgão/Unidade – 08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 2057 – MANUTENÇÃO
DOS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE  Elemento de Despesa – 33.90.39.00
OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURÍDICA Fonte – 16000000 e 15001002. Com base
no art. nº 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores.

Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a
consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os
efeitos previstos em lei.

Jacobina - Bahia, 02 de abril de 2024.

___________________________

Tiago Manoel Dias Ferreira
Prefeito Municipal

Edição 2.848 | Ano 6
11 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: WVVJB35X-83MWL4TT-HUPDYBK6-DNWFR6NT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

ESTADO DA BAHIA

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro

Fone: (74) 3621-2590

CNPJ 14.197.586/0001-30

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 112/2024.

DATA DO CONTRATO: 02 de abril de 2024– REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 006/2024, Processo
Administrativo: 028/2024 – OBJETO: Contratação de profissional especializado em treinamento
para agentes comunitário de saúde aprovados em concurso público, no Município de
Jacobina - Bahia, conforme especificações contidas no Termo de Referência. CONTRATADO: Carlos
Eduardo Moreira Santos, CNPJ/MF n. º 54.078.061/0001-09, situada à Avenida João Saghum, S/N, Centro,
Miguel Calmon - BA, neste ato representado, pelo seu presidente o Sr. Carlos Eduardo Moreira Soares,
portador de documento de identidade nº 1114046060 SSP/BA, CPF/MF n.º 024.926.165-09. VALOR
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais); Prazo do contrato é de 60
(sessenta) dias.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO Órgão/Unidade – 07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Atividade – 2057 – MANUTENÇÃO DOS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE  Elemento de
Despesa – 33.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURÍDICA Fonte – 15001002 e 16000000.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Com base no art. nº 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores. O pagamento será pago conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado por servidor do
município e de acordo com o cronograma físico financeiro da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia.

 “ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ”

Jacobina (Ba), 02 abril de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Agente de Contratação,
Decreto Municipal n. º 450/2023

Edição 2.848 | Ano 6
11 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: WVVJB35X-83MWL4TT-HUPDYBK6-DNWFR6NT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

Edição 2.848 | Ano 6
11 de abril de 2024

Página 5

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: WVVJB35X-83MWL4TT-HUPDYBK6-DNWFR6NT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

Edição 2.848 | Ano 6
11 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: WVVJB35X-83MWL4TT-HUPDYBK6-DNWFR6NT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

Edição 2.848 | Ano 6
11 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: WVVJB35X-83MWL4TT-HUPDYBK6-DNWFR6NT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

Edição 2.848 | Ano 6
11 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: WVVJB35X-83MWL4TT-HUPDYBK6-DNWFR6NT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

		2024-04-11T14:15:41-0300